0000
0000

Republika e Kosoviés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashfresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavike

A nr.117/2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbére nga Muhamet Rexha,
kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétaré, pérkitazi me ankesén e Gani
Elshanit kandidat pér deputet nga rradhet e subjektit politik Partia Demokratike
Ashkalive t& Kosovés (PDAK) paragitur kundér KQZ-sé ne lidhje me parregullsi te
procesit te numerimit te votave ne shpalljen e rezultateve pérfundimtare, n€ seancén e
mbajtur mé 02.02.2011, mori:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Gani Elshanit kandidat pér deputet nga
rradhét e subjektit politik Partia Demokratike Ashkalive t€ Kosovés (PDAK)

ARSYETIMI

M& daté 31.01.2011 PZAP-i ka pranuar ankes€ nga Gani Elshani kandidat pér deputet
nga rradhét e subjektit politik PDAK ku parashtruesi kerkon “qé ti rregullohet
numéri i fiuar i votave né nivel géndror té komunave qé nuk jané shpallura me
rezultatin pérfundimtar nga KQZ-ja’. Mg tej n€ ankesé potencohet se “nga fe gjitha
komunat nga KKZ jané marrur té gjitha votat e kandidatit, ku né listén e dyté té
bashkangjitur kemi te dhénat qgé jané né total 827 vota, kurse sipas rezultateteve te
shpallura nga KQZ-ja me datén 30.01.2011 numri i votave éshté 384 vota
pérfundimtare”. Parashtruesi i ankesés kérkon qg t&€ rregullohet numéri i votave nga t&
gjitha komunat e Republikés se Kosovés.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-sg, specifikon:
118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk

pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:



3.6 (c) Hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant
apo déshmi tjera né posedim te ankuesit ose udhézime se ku mund te gjenden
déshmité, ne rastet kur te njéjtat nuk jané ne posedim te ankuesit

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat e lendes gjeti se:

-ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet nga parashtruesi i ankesgs, se jan€ béré shkeljet e potencuara né ankesé
jané& t& pabazuara pér shkak se nuk &shté ofruar asnjé prové zyrtare materiale si
déshmi konkrete rreth rastit n€ fjal€. P&r mé tepé€r né ankes€ nuk &shté theksuar se ku
mund t& gjenden déshmité pér shkeljen e supozuar, por vetém se thuhet “i mungojng
votat”. Prandaj PZAP-i vlereson se pretendimet e parashtruesit jane te pamjaftueshme
per te vertetuar faktin e pretenduar dhe duke u bazuar n€ keto arsye e po ashtu né
pajtim mé dispozitat e cituara ligjore, si dhe né kuptim t€ nenit 115 paragrafi 1 t&
LZP-sé, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-sg&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 117/2011 mé datén 02.02.2011.




